โรคนี้ค้นพบเมื่อพ.ศ. 2449(ค.ศ. 1906) โดยจิตแพทย์ชาวเยอรมันชื่อว่า อาลอยส์ อัลซไฮเมอร์(Alois Alzheimer)

และถูกตั้งชื่อตามท่าน

โรคนี้มักจะเกิดในผู้สูงอายุตั้งแต่ 65 ปีขึ้นไป และอาจจะพบในคนที่มีอายุน้อยกว่านี้ก็ได้ คณะผู้วิจัย
จากคณะแพทย์ศาสตร์มหาวิทยาลัยฮาว์วาร์ดได้ รายงานเมื่อเร็วๆนี้ว่า พวกเขาได้ใช้ยาหยอดตาที่ชื่อว่า